ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Foi noticiado no passado dia 8 que a Entidade Reguladora da Saúde terá concluído a

elaboração, no passado mês de agosto, de um Relatório referente ao funcionamento de serviços

da Unidade Local de Saúde da Guarda, designadamente de Oftalmologia.

Nesta conformidade, vêm os Deputados abaixo assinados, do Grupo Parlamentar do Partido

Social Democrata, ao abrigo das disposições constitucionais e regimentais aplicáveis, requerer à

Entidade Reguladora da Saúde, através de Vossa Excelência, o envio urgente do referido

relatório.

Palácio de São Bento, 19 de outubro de 2021

Deputado(a)s

CARLOS PEIXOTO(PSD)

ANTÓNIO MALÓ DE ABREU(PSD)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 2
	txtLegRequerimento[0]: XIV
	txtSessaoRequerimento[0]: 3
	txtTipoRequerimento[0]: - EI

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2021-10-22
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Relatório da Entidade Reguladora da Saúde sobre a Unidade Local de Saúde da Guarda.
	txtDestinatario[0]: ERS - Entidade Reguladora da Saúde

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2021-10-19T09:45:44+0100
	Eduarda Pedro (Assinatura Qualificada)

		2021-10-22T17:57:11+0100
	Lina Lopes (Assinatura Qualificada)

		2021-10-25T08:45:23+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2021-10-19T09:45:58+0100
	Unknown signer a878a4fbedc218a2d3121e988266f2aa08b5cf23

		2021-10-22T17:57:51+0100
	Unknown signer 45b0dc1254c343ff258acf8ec0c8afb7c859a384

		2021-10-25T08:45:31+0100
	Unknown signer d73568d14bc087c2f8da1248673319d24b9a0d2d